



záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

Vybuvaje/linka
Matej Sliška
+421 2 509 44311

Bratislava
28. 4. 2023

Vec

Verejná súťaž na predmet zákazky „**Nákup ručných analyzátorov dychu, doplnkového príslušenstva a poskytovanie servisných služieb**“ – Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1 a oprava súťažných podkladov č. 1

Vo verejnej súťaži na predmet zákazky „Nákup ručných analyzátorov dychu, doplnkového príslušenstva a poskytovanie servisných služieb“ vyhlásenej verejným obstarávateľom Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky vo Vestníku verejného obstarávania č. 69/2023 zo 04.04.2023 pod značkou 13202 - MST (identifikátor JOSEPHINE 36627) bola verejnému obstarávateľovi doručená žiadosť o vysvetlenie. Na jej podklade verejný obstarávateľ poskytuje vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky:

Otázka č. 1.1:

V opise predmetu zákazky je uvedená požiadavka na „Stolný nabíjací modul na nabíjanie zo siete 230V“ Prosíme VO o informáciu čo si pod týmto predstavuje resp či bude akceptovať riešenie nabíjania v kancelárskych priestoroch pomocou nabíjačky pripájanej k analyzátoru pomocou USB alebo iného rozhrania. (Rovnaký nabíjací port by analogicky používala aj autonabíjačka)

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ si pod tým predstavuje Stolný nabíjací modul na nabíjanie zo siete 230V. Tzn. modul pripojený do 230V siete, do ktorého sa vloží analyzátor dychu, pričom analyzátor dychu takto vložený do modulu sa začne nabíjať.

Otázka č. 1.2:

Je možné dodať náustky v balení po 100 ks namiesto po 25 ks (opis predmetu zákazky bod 49)?

Odpoveď:

Áno, je to môže.

V tejto súvislosti verejný obstarávateľ upravuje štruktúrovaný rozpočet v prílohe č. 1 súťažných podkladov v hárku „Štruktúrovaný rozpočet“. Konkrétne verejný obstarávateľ mení položku č. 12 nasledovne:

12	Náustok (kus = jeden náustok) - (kompatibilné s ponúkaným analyzátorom dychu)	kus	6250000
----	---	-----	---------

Rovnako sa upravuje tá istá položka v rozpočte v IS JOSEPHINE (v IS JOSEPHINE označená ako p.č. 16).

V tejto súvislosti verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 hárak „Analyzátor_spec“ mení text položky č. 49 nasledovne:

49	Predmetom zákazky je aj dodanie náustkov kompatibilných s ponúkaným analyzátorom dychu. Náustky musia byť jednotlivito hygienicky balené. Náustky musia balené v plastovom vrecúšku minimálne po 25 ks a maximálne po 100 ks. Náustky musia spĺňať hygienicko-toxikologické normy platné v EÚ
----	---

Otázka č. 1.3:

Prosíme o vysvetlenie bodu 32 Opisu predmetu zákazky - (dodanie analyzátoru dychu plne pripraveného na použitie vrátane prvotného overenia v zmysle § 26 zákona č. 157/2018 Z. z. o metrológii a o zmene a doplnení niektorých zákonov preukazujúci platnosť schválenia typu určeného meradla pre používanie v SR)

Musí cena analyzátoru dychu obsahovať cenu za prvotné metrologické overenie (v tabuľke Štrukturovaný rozpočet) neevidujeme samostatnú kolónku na prvotné overenie)?

Odpoveď:

Cena analyzátoru dychu musí zahŕňať cenu za prvotné metrologické overenie.

Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 súťažných podkladov, hárok „Štrukturovaný rozpočet“ dopĺňa Tabuľku Informatívny rozbor cien niektorých položiek, konkrétne položiek 1a a 1b (je potrebné ju tiež vyplniť).

Otázka č. 1.4:

V opise predmetu zákazky je uvedená požiadavka na „Predávajúci zabezpečí, že zariadenia budú doručené tretej osobe vykonávajúcej následné overenie...“ Neuvádza sa však, na koho náklady je samotné overenie vykonané tj kto hradí náklady SMU za následné overenie analyzátoru?

Odpoveď:

Náklady za následné overenie analyzátoru hradí tretej osobe vykonávajúcej následné overenie verejný obstarávateľ. Výnimkou je situácia popísaná v bode 2 hároku „Servisné služby“ prílohy č. 1 súťažných podkladov, kedy následné overenie a justáž zariadenia zabezpečí predávajúci vo vlastnej réžii a na vlastné náklady.

Upravená príloha č. 1 súťažných podkladov (verzia v2) je prílohou tohto listu a je zverejnená v systéme JOSEPHINE.

Nová lehota na predkladanie ponúk je 16.5.2023 o 10:00

Nový moment otvárania ponúk je 16.5.2023 o 10:05

S pozdravom

.....
Mgr. Matej Sliška
odbor verejného obstarávania